
 
 

Procedimento concursal comum para o recrutamento de 1 (um) posto de trabalho na 
carreira/categoria de Assistente Operacional 

 
LISTA – Resultados do método de seleção – Entrevista de Avaliação de Competências 

 
A Entrevista de Avaliação de Competências decorreu no dia 22 de março de 2023. De acordo 

com a avaliação feita pelo júri, conforme consta na ata nº6, foram obtidos os seguintes 

resultados: 

 

Nome do Candidato Entrevista de Avaliação de Competências 

Adolfo Soutelos da Silva 16 

Arnaldo Ribeiro Pereira 16 

Artur Jorge Moura Oliveira 16 

Carlos Alberto Lopes Oliveira 20 

Fernanda Maria da Silva Teixeira 16 

Hélder Ribeiro Andrade 12 

João Paulo Camões de Meireles 16 

José Albertino de Freitas Gonçalves 20 

José Manuel Reis Campos 12 

Luis Carlos Machado Silva 16 

Manuel Agostinho Gonçalves Martins 16 

Maria da Graça dos Reis Campos 20 

Maria José Gonçalves Queirós Camões 16 

Mário Augusto Henriques Alves 16 

Marta Valadares Fernandes da Silva 16 

Nuno Gabriel Marinho Barbosa 12 

Patrícia de Jesus Aires Peixoto 16 

Paula Manuela Moreira Campos 16 

Rafael Gonçalves Aradas  12 

Roberto Alexandre Ribeiro Miguel 16 

Rui Miguel da Cunha Oliveira 16 

Vítor Noel Carvalho Marinho 16 

 
 
 
 
 
 
 
 



Projeto de Lista de Ordenação Final 

Tendo em conta as classificações obtidas, o júri apresenta abaixo o projeto de Lista de Ordenação 

Final dos candidatos aprovados em todos os métodos de seleção, ao abrigo do disposto no 

suprarreferido artigo 23.º, ou seja, por ordem decrescente da média aritmética ponderada das 

classificações quantitativas obtidas em cada método de seleção, expressa numa escala de 0 a 20 

valores: 

Nome do Candidato PC AP EAC CF 

Patrícia de Jesus Aires Peixoto 18,75 APTO 16 17,93 

Artur Jorge Moura Oliveira 17,50 APTO 16 17,05 

Manuel Agostinho Gonçalves Martins 17,00 APTO 16 16,70 

José Albertino de Freitas Gonçalves 15,25 APTO 20 16,68 

Maria da Graça dos Reis Campos 14,25 APTO 20 15,98 

Nuno Gabriel Marinho Barbosa 17,50 APTO 12 15,85 

Maria José Gonçalves Queirós Camões 15,25 APTO 16 15,48 

Paula Manuela Moreira Campos 15,25 APTO 16 15,48 

Fernanda Maria da Silva Teixeira 15,25 APTO 16 15,48 

Carlos Alberto Lopes Oliveira 13,50 APTO 20 15,45 

Hélder Ribeiro Andrade 16,50 APTO 12 15,15 

Mário Augusto Henriques Alves 14,75 APTO 16 15,13 

Arnaldo Ribeiro Pereira 14,75 APTO 16 15,13 

Luís Carlos Machado Silva 14,75 APTO 16 15,13 

Rui Miguel da Cunha Oliveira 14,75 APTO 16 15,13 

Roberto Alexandre Ribeiro Miguel 14,50 APTO 16 14,95 

Vítor Noel Carvalho Marinho 14,50 APTO 16 14,95 

Marta Valadares Fernandes da Silva 14,00 APTO 16 14,60 

Rafael Gonçalves Aradas  14,50 APTO 12 13,75 

João Paulo Camões de Meireles 12,00 APTO 16 13,20 

Adolfo Soutelos da Silva 9,75 APTO 16 11,63 

José Manuel Reis Campos 10,25 APTO 12 10,78 

O Júri deliberou promover a notificação dos candidatos, de acordo com o disposto nos artigos 

6º e 25 da Portaria, para o exercício do direito de audiência prévia dos interessados no prazo de 

10 dias úteis. 

A 2.ª Vogal 
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